
Referat Endelave Beboerforening bestyrelsesmøde 24.02.2023 & 03.03.2023 

Deltagere: 

Knud Knudsen – Danna Borg – Poul Bækbo (teams) – Jørgen Ulvund – Mike Thygesen  

Dagsorden: 

1. Konstituering 

2. Evaluering af Generalforsamlingen 

3. Gennemgang af referat fra sidste Bestyrelsesmøde 03.02.2023 

4. Gennemgang af referat af dialogmøde 06.02.2023 – samt input til fremtidig færdrift/ny færge 

5. Plan for tegning af medlemskaber – vi skal hele vejen rundt! 

6. SMS-kæde og nyt hjemmesidekoncept 

7. Drøftelse af ansøgning om Markedsførringsstøtte til Kaninogruppen 

8. Oversigt over de forskellige udvalg/arbejdsgrupper 

9. Status Turisme-projektet 

10. Status på de ”Energistuderende” fra Aalborg universitet som vil skrive deres bachelor om Endelave. 

11. Udskydelse Visionsdagen 16/3 til efter sommerferien. 

12. Deltagere på de kommende eksterne møder  

13. Behovsanalyse af AV-udstyr på Skole og Gymnastiksal – Fondsansøgninger. 

14. Status Maskinrum – Færdiggørelse og klarmelding!? 

15. Fremtidige mødedatoer 

16. EVT. og noter fra mødet 0.03.2023 

 

Ad.1. Konstituering: 

Bestyrelsen har i dag konstitueret sig på følgende måde: 

Formand  Jørgen Ulvund  

Næstforperson Danna Borg 

Kasserer  Mike Thygesen 

Medlem  Knud Knudsen 

Medlem  Poul Bækbo 

Suppleant  Karsten Kragh Hansen 

Suppleant  Lene Iversen 

Færgeudvalg  Karsten Kragh Hansen - Mike Thygesen 

Ny færgeudvalg Poul Bækbo – Mike Thygesen 

Landsbyrådet  Lars Herlev – Hanne Nyholt 

 

Ad.2. Evaluering af generalforsamlingen 18.02.2023 

Der henvises til referat fra GF, som kan findes på Endelavebeboerforening.dk 

Vi skal husk at få takket alle der har bakket op om Endelave Beboerforenings aktiviteter ved at side i diverse 

udvalg  (også dem udenfor bestyrelsen) hjælpe til med at få hjulene til rulle!  



Næste års beretninger skal godkendes og sendes til hele bestyrelsen inden næste år GF’s så evt. 

forglemmelse mm. undgås – GF-referat er godkendt og udsendes til alle interessenter! 

Hjemmeside opdateres – INFO mail rettes til! 

Der var en række spørgsmål under evt. som vi skal have afklaret i den nærmeste fremtid: 

• Ligger der midler til etablering af lyslederkabler/fiber? i Konstant – Jørgen Ulvund  

• Der blev med rette stillet spørgsmål til bestyrelsen om hvordan vi sikrer at det kun er de 

stemmeberettigede efter § 2 i vedtægterne der får lov til at stemme. Vi talte om 3 muligheder: 

- At lade alle der møder op på GF lave en ”tro og love” erklæring at de opfylder kriterierne. 

- At bestyrelsen checker ejerforhold og adresser på alle medlemmer. 

- At foretage en vedtægtsændring, hvor samlevere som ikke står som ejere automatisk betragtes 

som stemmeberettigede. Bestyrelsen vil arbejde med udfordringen og komme med deres 

anbefaling – evt. med forslag til vedtægtsændring til næste års generalforsamling. 

• Bestyrelsen forbeholder sig selv ret til suverænt at indkalde ressourcepersoner udenfor bestyrelsen 

til at løse opgaver i udvalg mm. så længe et af medlemmer i disse udvalg sidder i bestyrelsen jvnf. § 

4 stk. 8. 

• Der vil blive taget kontakt til Jørgen Holm vedr. udbedring og renholdelse af de forskellige skilte på 

øen – der henvises også til mulighed med at giv et praj til kommunen via APP. 

• Vi afventer at indgå i dialog med Horsens kommune omkring Flex-ordning indtil vi får over overblik 

over hvilke konsekvenser det har.  

 

Ad.3. Gennemgang af referat fra sidste bestyrelsesmøde 03.02.23 

For at øge gennemsigtigheden i bestyrelsens arbejde og få flest muligt faglige input fra flere interessenter 

er det besluttet at referater, som er tilgængelig på EBF’s hjemmeside sendes til de forskellige 

samarbejdspartnere. 

på den måde håber vi på at få en tættere dialog og bedre læsninger på diverse problemstillinger til gavn for 

alle parter. 

Ad.4. Gennemgang af referat fra sidste Dialogmøde med færgeledelsen 06.02.23 

Vi er ikke helt på plads på med hvordan/hvornår vi bedst tilgodeser brugerne af Endelavefærgen med flere 

09.45/14.30 afgange – Der Karsten Kragh Hansen og Mike Thygesen udarbejder forslag til dette til næste 

møde 31.03.2023. Hvordan optimerer vi sejladsen i forhold til overenskomst og hviletidsreglerne? 

Som for referater af bestyrelsesmøder fremsendes også referat af dialogmøder til flere interessenter.  

Sakseleje – løsning for mere stabil drift – fremtidssikring pga. stigende vejrudfordringer. 

Opmærkning af biler på begge sider skal forbedres – tages op på næste dialogmøde – skille de hårde bløde 

trafikanter fra hinanden for at sikre sikkerheden. 

Etablering af huskeliste omkring krav til ny færge. Poul Bækbo 

På opfordring af færgeledelsen er Endelave Beboerforening blevet anmodet om at se på muligheden for at 

sejle før ”tid” såfremt at Styrmanden kan se at alle de der har en reservation er kommet ombord.  En 

Praksis som vi ser på rigtig mange andre færger i Danmark. Set i forhold til vores ønske om at spare mest 

brændstof og dermed reducere CO2 udledningen har bestyrelsen i Endelave beboerforening besluttet at 

bakke om forslaget. Dog er det vigtigt at dette kommunikeres ud i god tid så alle brugere bliver bekendt 



med den nye praksis, det skal tydelig gøres opmærksom på en evt. tidligere afgang kun finder sted når alle 

bookninger er kommet ombord!  

Ad.5. Plan for tegning af medlemskaber – kontingent. 

Mike gennemgår listen og kontakter de medlemmer vi normalt har, som har glemt at gentegne. – Derefter 

laver vi en personlig opfølgning som i de gode gamle dage inden covid-19.  

Ad.6. SMS-kæde og nyt hjemmesidekoncept 

SMS-kæde – procedure vil du med på denne liste – Lars og Mike   

Hjemmeside – Laver overslag på omkostninger - Mike aftaler med Lars.  

Ad.7. Drøftelse af ansøgning om markedsføringsstøtte til Kaninogruppen 

EBF har fået en henvendelse fra Kaninogruppen der planlægger en Markedsføringskampagne i 2023 EBF ’s 

bestyrelse har i på dagens møde besluttet at bakke op om dette tiltag og vil ligesom EIF og Endelavefærgen 

give økonomisk støtte til projektet. 

Ad.8. Oversigt over de forskellige udvalg/arbejdsgrupper 

Som bekendt er vi I Endelave beboerforenings bestyrelse afhængig af hjælp til at kunne gennemføre de 

mange opgaver vi løbende har/får. Vi er meget glade og taknemlige for denne uundværlige støtte! 

Bosætningsgruppen arbejder på at synliggøre Endelave som et fantastisk sted at bo. Der arbejdes på en 

plan for et fremstød og gruppe består af Søren Krogh – Hanne Nyholt og Jørgen Ulvund.  

Ø-udvalg: EBGF arbejder på at få etableret i et egentlig Ø-udvalg hvor vi sammen med Horsens kommune 

får etableret mere faste ramme for samarbejde på samme møde som i f.eks. Færgeudvalget. Koordinator 

for dette er Jørgen Ulvund. 

Ad.9 Turismegruppen 

Turismegruppen ledes af Preben Bager i tæt kontakt med EBF’s bestyrelse hvor Jørgen Ulvund deltager er 

tovholder. 

Det videre forløb Turismegruppen – Bæredygtighedsmøde – henvendelse til Niras omkring planerne om en 

etablering af et stort sommerhusområde med nye sommerhuse – lejeboligheder mm. EBF har opfordret 

Niras til at gentænke projekt for grønne boliger mm. Fælles energi Jordvarme – køkkenhave – 

Oldekollemiljø. Visionært! 

Det skal være økonomisk – socialt, miljø, energi og naturmæssigt bæredygtigt skal bidrage til et 

bæredygtigt helårssamfund. 

Den nuværende plan tager ikke hensyn til hvad der passer til et Endelave/Ø-koncept.  Vi skal bevare 

mangfoldigheden – forskellige huse – farver - Autentisk – den gode historie om Endelave skal bibeholdes et 

spændende bymiljø. Vi skal sørge for at det hele hænger sammen. Projektet afleveres Maj/juni.  

Ad.10. Status på Energistuderende fra Aalborg universitet 

Der kommer 2 grupper (energitilgang) fra Aalborg Universitet (MAR-23) der vil arbejde med de muligheder 

og udfordringer Endelave har på Energisiden – opvarmning – el mm. Vi forventer at de kommer på besøg i 

løbet af MAR-23.  



Vi ser mulighed for udvidelse af samarbejde med andre studiegrupper – Arkitektgrupper. 

  

Ad.11. Visionsdagen 16/3 – 2023 

Før jul troede vi Turismeprojektet skulle afsluttes i marts måned. Efter møde i styringsgruppen mandag den 

27.februar 2023 blev det klart at Niras først aflever projektet i april/maj. 

Derfor vælger Beboerforeningen at udsætte visionsdagen til efter sommerferien. 

 

Ad.12. Deltagere på de kommende eksterne møder 

Hvem deltager i følgende eksterne møder – 9/3 kultur i Horsens Kommune – vi deltager ikke  – 14/3 Lag 

turisme i Odense Preben Bager/Jørgen Ulvund – 12/4 Kystlandet i Vejle Jørgen Ulvund/Poul Bækbo - Region 

Midt Landsbydag 15/4 i Holstebro? 

Arrangementet løber af stablen i Musikteatret Holstebro lørdag d. 15. april 2023 fra kl. 10-17. Her bygger vi 

"landsbyen Spiring"; en legende kulisse med 11 huse, et fælles torv, en lille park og flere hundrede 

"indbyggere", som har det til fælles, at de brænder for at se landsbyer og landdistrikter spire, gro og 

blomstre.  

 I Spirings huse vil der dagen igennem være miniworkshops om i alt 11 emner, som er vigtige for 

lokalsamfundenes sammenhængskraft og bæredygtige udvikling såsom ungdomsliv, vedvarende energi og 

sundhed m.fl. Dagen giver mulighed for, at I hver især fordyber jer i fire emner. Vi håber, at I vil være med 

til at ideudvikle og få inspiration i de 11 huse. 

Vi har sendt en invitation til de borgere, vi har et netværk til. Det er f.eks. tidligere ansøgere til 

landsbyprisen, "Den bæredygtige landsby" og "Fælles borgerdrevne energiløsninger". Vi vil meget gerne 

have så mange aktive lokale frivillige med som muligt. Derfor vil vi gerne bede om jeres hjælp til at pege på 

frivillige fra jeres kommune, der skal have tilbud om at komme med. Hvis I derudover har kollegaer, som 

arbejder med udvikling af landsbyer og landdistrikter indenfor de 11 hus-temaer, er I velkomne til at sende 

invitationen videre til dem.  Læs mere om indholdet i ovenstående link. 

 Ad.13 Behovsanalyse af AV-udstyr på skolen og gymnastiksal – finansiering via Fondsmidler 

A/V udstyr – Mørklægning – Projektor – Lærred – Poul Bækbo og Lars Møller. 

Ad.14 Status Maskinrum – Færdiggørelse og klarmelding. 

Dorte undersøger hvad det vil koste at få samlet maskiner – derefter tager vi stilling hvad vi gør – 

Brugerbetaling på sigt. Regler for brug af maskinerne. Vores ansvar ved brugerne brug – Danna undersøger 

om forsikringsansvar. 

Mike Kontakter Dorte for status! – Fremtidig kontaktperson? 

 

 



Ad.15 Fastlagte mødedatoer 

Næste bestyrelsesmøde Møde 31/3 10:00 – 5/5 10:00 16/6 10:00 vi skal have afklaret tid/sted for vores 

møder – afstemmes med de nye bestyrelsesmedlemmer! 

 

Ad.16 EVT. 

 

Venterumsproblematikken – der ikke bliver gjort rent – ingen plakater – ikke indbydende! 

Hanne Nyholt undersøger status om den historiske Endelavefolder! 

Printer og adgang til kopimaskine på skolen – kan den der står inde på Hjemmehjælpernes kontor ikke 

flyttes så den kan bruges at alle. Hanne Nyholt. 

Oversigt over tilskudsmuligheder fra Horsens kommune. Hanne Nyholt. 

Fri-Ø  - Jørgen Ulvund 

Kystlandet – skærm på færgen virker ikke – den er forbundet med internettet og driftssikkerheden er 

begrænset. Alternativ - Jørgen Ulvund tager kontakt. 

2 store skilte er på vej til Endelave fra ALBO om byggeriet på Havblik. Første spadestik med alle tilstede er 

den 2.maj kl. 15.00. Beboerforeningen inviteres til frokost kl.12.30 samme dag. 

Preben og jeg har diskuteret muligheden for at Niras overleverer sit projekt samme dag, mens ALBO tager 

sig en traktortur??  Fra 13.390 til 15.00, Lige inden Peter Sørensen holder tale og graver. 

Mike efterspørger:  

Der foretages opmålinger i havn og sejlrende, hvem giver info til Nytten eller Beboerforeningen om det. 

Mangler Ø-udvalg. 

Horsens kommune sætter vandstandsmåler op i havnen, som skal sidde der de næste 4 år og danne 

grundlag for eventuelle kystsikringer af Endelave havn og nærområder. 

 

Referat fra Beboerforeningsmødet den 3.marts 2023- 

 

Vi så på referat fra Generalforsamlingen: Ingen kommentarer. 

 

Referatet: fra 24.februar og 3.marts sammenføjes. 

 

Fartplan: gruppe: Knud , Mike, Karsten, Jørgen. Mike indkalder til møde i en weekend uden for 

Knuds sejltid. 

 

Bioscape: møde 2.marts 2023: Vanskeligt for kommunen at samarbejde med andre aktører. Man har 

hver sin dagsorden, men følger med på andres planer. Men ingen interaktion. 

Møde med Danna, Karsten, Knud, Morten, Jens og Jørgen den 17.marts kl. 12 på Teams hos 

Karsten, som opfølgning på manglende samarbejde mellem Horsens kommune, Niras og Regionen. 



 

SFU: Turismeprojektet. Stærke reaktioner fra Horsens Kommune på Niras projektet. Udvidelse af 

havnen afvist. Store strukturelle ændringer på havnen og tilkørselsvejen afvist. Beboerforeningen 

har svært ved at se bæredygtigheden i en stor sommerhusudbygning i området ved mejerigården. 

 

Rygter om at de 600.000.- vi blev lovet i juni sidste år til byfornyelse også er trukket tilbage. Hvad 

er der tilbage? 

 

Afleverings dato til kommunen er i maj måned. Behandling (måske) i byrådet 6.juni. Ellers efter 

sommerferien. Vi ser nok ingenting før til august/september. Preben tager de billeder han kan på 

næste fysiske møde. 

 

Albo: har første spadestik med Borgmesteren den 2.maj 2023. Kommer med x-færge kl. 12.15. 

Frokost med inviterede kl. 12.30. Traktortur med alle gæster 13.30 til 14.45. Peter S taler kl. 15.00 

Snitter øl, kaffe med hele øen. Hjemrejse kl.15.50. 

 

Bosætning: Møde med Hanne Holm. Tilbagemelding diskuteres i gruppen før næste møde med 

Hanne H. Så kommer priser frem.  

 

Paragraf 17 stk 4 møde. Vi retter en direkte henvendelse til Peter Sørensen om oprettelse af et Ø-

udvalgs-møde. Prøver at få ham i tale den 2.maj mens Albo tager sin traktortur. Så har vi en time. 

Brevets indhold og skrivegruppe samles på næste møde den 31.3. 2023 

 

Vandstandsmåler: sættes op i havne bassinet. Efter 4 år vurderes oversvømmelses sandsynlighed og 

klimasikring. Undersøgelse af havdybder i bassin og sejlrende har pågået i denne uge. HK. 

opfordres til at bringe sådanne oplysninger i Endelave bladet. 

 

Samtalen om EFK fortsætter. Kan Menighedsrådet tænkes at stå for koncerter som de tidligere 

gjorde.  Lene snakker med Menighedsrådet 

 

Skal vi invitere Biskop og Provst til Endelave for at forklare rigets tilstand for Øvrigheden? Tages 

videre på næste møde.31.marts 2023. 

 

Energinotater fra Simone Weber. Vi starter en proces mod et energivisions arbejde. Dette vil også 

aktiveres af de studerende der kommer fra AAU. Første besøgsdato af fem studerende 15/16. marts. 

 

Karsten/Lene tager kontakt med Glenn og Nanna. Vi ønsker at møde dem og de venner de har som 

har vist interesse for at flytte til Endelave. 

 

Listen med ansvarsområder arbejder vi videre med på næste møde: Landbrug Karsten, Knud. 

 

Børn, pasningstilbud, skole: Lene.. Energi: Poul, Karsten, Danna, Jørgen. 
 

 

 

 


